АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛУЗСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2023                                                                                         №  116
г. Луза

О внесении изменений в постановление администрации Лузского муниципального округа от 21.06.2022 № 526 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной
городской среды» на 2022-2024 годы  на территории Лузского муниципального округа Кировской области

На основании пункта 34 статьи 17 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Лузский муниципальный округ Кировской области», утвержденного решением Собрания представителей Лузского муниципального  округа от 27.10.2021 № 3/26-1, в связи с принятием распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.10.2022  № 3268-р, администрация  Лузского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести изменения в постановление администрации Лузского муниципального округа от 21.06.2022 № 526 «Об утверждении муниципальной программы Лузского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды» на 2022-2024 годы на территории Лузского муниципального округа Кировской области, утвержденную постановлением администрации Лузского муниципального округа  от 21.06.2022  № 526  «Об утверждении муниципальной программы Лузского муниципального округа Кировской области «Формирование современной городской среды» на 2022-2024 годы на территории Лузского муниципального округа Кировской области (далее - Постановление):
      1.1  В названии Постановления и в Программе «Формирование современной городской среды» на 2022-2024 годы  на территории Лузского муниципального округа Кировской области  (далее Программа)  и далее по тексту слова «на 2022-2024» заменить словами  «на 2022-2030».
       1.2  Паспорт   Программы  изложить в новой редакции согласно приложению №1.

       1.3.    Приложение № 12 к Программе «Реестр общественных территорий г.Луза"  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

      1.4.  Приложение № 13 к Программе «Адресный перечень  объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащих благоустройству не позднее последнего года реализации федерального проекта за счет средств указанных лиц в соответствии с заключенными соглашениями с органами местного самоуправления и требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства территорий» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
      1.5   Раздел II Программы «Цели, задачи и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»  дополнить пунктами 2.7-2.9 следующего содержания:

     «2.7 Цифровая трансформация городской среды предусмотрена посредством организации общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, проведенных посредством электронного голосования, а так же реализация возможности граждан в возрасте от 14 лет принять участие в принятии решений по вопросам городского развития с использованием цифровых технологий.
        Доля общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, проведенных посредством электронного голосования, в общем количестве проведенных общих собраний собственников»: в 2024 году – 40%, в 2025 году – 46%, в 2026 году – 52%, в 2027 году – 59%, в 2028 году – 66%, в 2029 году – 73%, в 2030 году – 80%. Доля жителей городов в возрасте от 14 лет, имеющих возможность принять участие в принятии решений по вопросам городского развития с использованием цифровых технологий»: в 2024 году – 65%, в 2025 году – 67%, в 2026 году – 69%, в 2027 году – 72%, в 2028 году – 75%, в 2029 году – 78%, в 2030 году – 80%.
     2.8  Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации программы изложена в приложении 21 к постановлению.

     2.9 Реализация программы посредством исполнения запланированных мероприятий обеспечит ежегодный прирост значений индекса качества городской среды, предусмотренных паспортом регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Кировской области». План повышения индекса качества городской среды г.Луза на 2023 год изложен в приложении 22 к постановлению».

     1.6   Дополнить муниципальную программу  приложением № 21 «Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации Программы» согласно приложению № 4 .
     1.7   Дополнить муниципальную программу  приложением № 22 «План повышения индекса качества городской среды в г.Луза на 2023 год» согласно приложению № 5.
      2.   Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации района – заведующего отделом по вопросам ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства администрации Лузского муниципального округа О.П. Игумнову.
      3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава
Лузского муниципального
округа                                                                                                  Л.Н. Беляева
__

_
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника управления

- заведующий Лузским территориальным

отделом  управления по работе с территориями

Лузского муниципального округа                                          Р.В. Токовинин

СОГЛАСОВАНО

И.о. Заместителя главы

администрации - заведующий

отделом по вопросам ЖКХ,

строительства и дорожного хозяйства

администрации Лузского

муниципального округа                                                     О.П. Игумнова
Заведующий отделом юридической

и кадровой работы – юрисконсульт

администрации Лузского

муниципального округа                                                    Е.В. Лычаков

Начальник управления по работе

с территориями Лузского

муниципального округа                                                      Е.Н. Семушина

Ведущий специалист – юрисконсульт

Управления по работе с территориями

администрации Лузского

муниципального округа                                                       О.Н. Власова

Разослать: УФ, ОБУ.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского муниципального округа».
Токовинин Руслан Владимирович 5-12-31